
Contacto

Teléfono 917813687
Correo Electrónico licitaciones@seiasa.es

Dirección Postal

C/ Jose Abascal, 4. 6ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ND251101EOCA23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 15:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Mercantil Estatal de Infraestructuras Agrarias, S.A. (SEIASA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.seiasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0AJkAXzWUwAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de ejecución de obra correspondiente al “Proyecto de modernización del
riego de la Comunidad de Regantes nº 124 del Canal de Aragón y Cataluña. T.M. Alpicat (Lleida)"

Las citadas obras de construcción se ejecutarán con arreglo al proyecto de ejecución aprobado medianteDescripción 
Resolución de la Dirección General de Desarrollo Rural, Innovación y Formación Agroalimentaria, del Ministerio de
Agricultura, Pesca y Alimentación, de fecha 23 de noviembre de 2023, así como a los condicionantes que, en su caso,
pudieran establecer las Administraciones y entidades competentes para el otorgamiento de los permisos, autorizaciones y
las licencias necesarias para la construcción, puesta en servicio y explotación de las instalaciones. Las obras consisten en
la modernización de las tomas del Pla de Montsó y de la Tometa y comprenden la ejecución de una estación de bombeo, de
una red de riego principal, de hidrantes con telecontrol, de una red terciaria y de una planta fotovoltaica para el suministro
de energía eléctrica al bombeo. La superficie beneficiada por la modernización es de 437,31 ha.
Valor estimado del contrato 3.965.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.797.952,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.965.250 EUR.

Clasificación CPV
45232120 - Trabajos de regadío.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
09332000 - Instalación solar.
31321000 - Líneas de energía eléctrica.
45232121 - Trabajos de construcción de canalizaciones de riego.
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45247270 - Trabajos de construcción de embalses.
45315100 - Trabajos de instalación de ingeniería eléctrica.
45315500 - Instalaciones de media tensión.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.

Plazo de Ejecución

http://www.seiasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0AJkAXzWUwAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Término Municipal de Alpicat (Lleida).
Subentidad Nacional Lleida
Código de Subentidad Territorial ES513

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C03.I01.P01.S01.05

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VILOR INFRAESTRUCTURAS, S.L.
NIF B97400626
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PERIODISTA JOSE OMBUENA, 5-7B
(46010) VALENCIA España

Contacto

Teléfono +034 963445690
Correo Electrónico administracion@vilor.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.796.725 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.594.037,25 EUR.

Motivación

Motivación Conforme a los criterios establecidos en el Pliego de Condiciones, la empresa VILOR INFRAESTRUCTURAS,
S.L. ha resultado adjudicataria del contrato por acuerdo del Consejo de Administración, como Órgano de Contratación, por
haber resultado la oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del Contrato, de acuerdo con lo previsto en el apartado tercero del artículo 153 de la
LCSP y el Apartado 7 del Pliego de Condiciones, se llevará a cabo previo requerimiento al adjudicatario, una vez
transcurridos diez (10) días naturales a partir del día siguiente a la notificación de la resolución de adjudicación del

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JYdE7UclHAVOu/tyGRUF4YA0hdDasDrTjx2M11891%2BbvGZlYitRKQTmEC0%2Bm/4Le32At4lSGYHjHtcho89GeVkIBbp9luvyzHtPbK7ExY733GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

SEIASA

Dirección Postal

calle Jose Abascal, 4
(28003) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

José Abascal, 4. 6 planta
(28003) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.883.290,39 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

contrato, de conformidad con lo dispuesto Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban
medidas urgentes para la modernización de la Administración Pública y para la ejecución del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SEIASA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

SEIASA

Dirección Postal

calle Jose Abascal, 4
(28003) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/06/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SEIASA

Apertura sobre 1: documentación
administrativa previa

Apertura sobre administrativo
El día 04/06/2024 a las 11:30 horas
Apertura por medios electrónicos.

Lugar

SEIASA

Apertura sobre técnico

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/06/2024 a las 11:30 horas
Apertura por medios electrónicos.

Lugar

SEIASA

Dirección Postal

calle Jose Abascal, 4
(28003) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/06/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

SEIASA

Apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2024 a las 11:30 horas
Apertura por medios electrónicos.

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria constructiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Plan de aseguramiento de la calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Valoración de la calidad ambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bg84xQAsxLO9Hd5 zqvq9cg%3D%3D

ID 0000014143021 |  2024-000963124 | Wed, 11 Sep 2024 15:45:14:544 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108782021075863172219704659253883002235 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bg84xQAsxLO9Hd5zqvq9cg%3D%3D

